
 

 

 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

 

 COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 12 del 12/03/2014 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DELL'ACCORDO ANNUALE 2011 E 2012. 

 

L'anno duemilaquattordici, addì  dodici del mese di marzo  alle ore 10:00, presso il  Palazzo 

Comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

MENCI GIULIANA Sindaco X  

GRECHI ENRICO Assessore  X 

GUGLIELMI GIORGIO Assessore X  

LUCI SAURO Assessore X  

 

Presenti - Assenti 3 1 

 

 

Presiede la Giunta Il Sindaco Giuliana Menci 

Partecipa alla seduta  Il Segretario Comunale   Dott.ssa Caterina Barni 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che 
• in data 9.5.2001 è stato sottoscritto il Contratto collettivo decentrato integrativo per il 
periodo 1999/2001 e che tale contratto è rimasto vigente sino al 31.12.2012; 
• con deliberazione G.C. n. 53 del 29.11.2013 è stata costituita una nuova delegazione 
trattante di parte pubblica, con la quale viene stabilito che la delegazione trattante di parte pubblica 
sia costituita da due componenti e che il presidente assuma la responsabilità di condurre le 
trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura 
formalmente prevista; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 09.12.2013 avente oggetto: “Linee di 
indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata 
integrativa”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 164 del 25.11.2013 
avente ad oggetto: “Ricognizione e ricostituzione dei Fondi per le Risorse Decentrate 2002-2013”; 
 
VISTO il verbale d’incontro tra le Rappresentanze Sindacali ed i componenti della delegazione 
trattante di parte pubblica datato 13.12.2013, circa la ricognizione effettuata e la preintesa per la 
destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2011 e 2012; 
 
VALUTATO che la preintesa di cui al verbale della delegazione trattante del 13.12.2013 è 
conforme alle linee di indirizzo impartite da questo organo al Presidente della delegazione trattante 
con deliberazione G.C. 60 del 9.12.2013, esecutiva; 
 
ACQUISITO il parere del Revisore dei conti in data 11.3.2014, in ordine alla compatibilità dei costi 
con i vincoli di bilancio; 
 
VISTO l’art. 4, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, in base al quale spetta agli 
organi di governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione amministrativa e per la 
gestione; 
 
RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione degli accordi 
annuali 2011 e 2012 per la destinazione e ripartizione del trattamento accessorio al personale 
dipendente secondo le previsioni del contratto collettivo decentrato integrativo del 9.5.2001; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001,n, 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali succedutesi nel tempo;; 
 
VISTO il D.L. 78/10 convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge 7 dicembre 2012, 
n. 213; 
 
CON VOTI unanimi, resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di prendere atto della preintesa per la destinazione delle risorse decentrate per gli anni 
2011 e 2012 di cui al verbale della delegazione trattante del 13.12.2013; 
 



 

 

2) di prendere atto del parere favorevole del Revisore de conti in ordine alla compatibilità dei 
costi con i vincoli di bilancio (verbale n. 2/2014 del 11.03.2014); 
 
3) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante, così come costituita con 
deliberazione G.C. n. 53 del 29.11.2013 alla sottoscrizione degli accordi annuali 2011 e 2012 per 
la destinazione e ripartizione delle risorse decentrate di cui al Contratto collettivo decentrato 
integrativo ancora vigente negli anni 2011 e 2012; 
 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
5) di trasmettere, in elenco, la presente deliberazione ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125   del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

PARERI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime il seguente parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Parere di regolarità tecnica:        FAVOREVOLE     

 

 

Orciano Pisano, lì 11/03/2014  Il Responsabile dell'Area 1  

 F.to D.ssa Alba Rubechini   

 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime il seguente parere in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria:       FAVOREVOLE   

 

 

Orciano Pisano, lì 11/03/2014  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  D.ssa Alba Rubechini 

 

  



 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

F.to  Giuliana Menci 

Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Caterina Barni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.82 

 
La presente deliberazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 14/03/2014 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi. 
 

 Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott.ssa Alba Rubechini 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/03/2014  

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 Il Segretario Comunale   

 F.to Dott.ssa Caterina Barni    

 

  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   

  

Orciano Pisano  14/03/2014 Il Resp. Area 1 Amministr./Contabile     

 Dott.ssa Alba Rubechini      
 

 

 

 


